Pommern usw., befiehlt allen seinen Beamten, die Lübecker nicht durch Zoll 
und Strandrecht zu beschweren.

Gedruckt: Perlbach n. 581.Wladislaus dei gratia dux regni Polonie, Pomoranie etc. universis sibi fidelibus et dilectis comitibus, pallatinis, castellanis, capitaneis, militibus, vasallis, scoltetis, advocatis, tholoneatoribus aliisque procuratoribus, supa- nariis nec non officialibus tocius regni Polonie, Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Syradie gratiam suam cum speciali favore. Rogamus, volumus et firmiter sub optentu gratie nostre precipiendo mandamus, quatinus honorabiles viros cives Lubicenses, quos in nostram tuitionem recepimus specialem, sive sint equites vel pedites, in navibus, curribus vel vyeculis omnes terras nostras et dominia nostra transeuntes ab omni genere theoloneorum et quarumlibet exactionum liberos et quietos faciatis transire, inpedimento quolilibet pretermisso. Naves vero eorundem civium naufragia patientes ipsis restitui volumus et bona, que in navibus fuerint, dominis, quorum talia bona ante passa naufragia fuerunt, vel eorum veris heredibus volumus aplicari; scientes, quod omnes, qui predictum mandatum nostrum contempserint adinplere, nostram indingnacionem incurrent et ipsos pro nostra possibilitate in rebus et personis graviter puniemus. Datum in Bresce feria secunda proxima post diem beati Jacobi apostoli sub anno gratie domini M°CC° nonagesimo nono.
55.

1299. Septeniber 7. Danzig. Der Rat von Danzig transsumiert 
den Lübeckern das Privileg Herzog Wladislaws vom 27. Juli 1299 (oben 
n. 54) und verspricht, sie überall zu fördern.

Gedruckt: Perlbach n. 584.
Das Original dieser Urkunde befindet sich im Archiv zu Lübeck und ist die einzige 

im Original erhaltene Urkunde, die der Rat des pommerellischen Danzig ausgestellt hat. 
An ihr hängt an Pergamentstreifen das älteste Siegel der Stadt; vgl. die Beschreibung 
Bd. 1, S. 32f. und ZWG 47 S. 101, Abbildung ebenda Tafel I1, in Caspar Weinreichs 
Danziger Chronik, hrsgbn. von Hirsch und Vossberg 1855, sowie in Bd. 1 dieses Werkes.. . . Honorabilibus viris et discretis dominis consulibus Lubicensibus undique propriis meritis honorandis . . . consules Gdanenses servicium benivolum in omnibus et paratum. Cum civitatem Lubicensem nec non personas vestras ad gloriam diligimus et honorem, vestre discretioni notum facimus, quod magister Bernhardus vester nuncius fidelis copiam privilegiorum nostri illustri principis domini Wladislai sub sigillis fratrum Pre- dicatorum et Minorum de Lubeke, videlicet de theoloneo, naufragarum solatio transeunciumque conducto, pro vestra utilitate nobis tradidit reservandum. Item nobis eciam presentavit aliam litteram, cuius tenor talis est, sigillatam: